
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 
reikšmė Faktinė reikšmė

Įvykdymo 
procentas Komentaras

100 100 100%

3 3 100%

150 358 239%

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl aktyvaus gyventojų 
įsitraukimo į iniciatyvos „Dabar tai tikrai nepaMIRšiu“ 
mokymus. 

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

3. Įgyvendintos Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (toliau – MIR) kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ veiklos Apskrities 
bibliotekoje ir nustatytos teritorijos bibliotekose:
3.1. Organizuotos kvalifikacijos kėlimo Apskrities bibliotekos ir jos nustatytos teritorijos viešųjų bibliotekų MIR edukatoriams veiklos. Apskrities biblioteka specialistai pagal savo parengtą mokymų programą  
„Medijų ir informacinio raštingumo mokymai“ 2023 rugsėjo 4 d. – spalio 13 d. pravedė 14  kontaktinių mokymų, kurių 12 vyko regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose. Medijų ir informacinio raštingumo žinias 
pagilino 216 bibliotekų specialistų, kurie mokymas skyrė 224 akademines valandas.
3.2. Pasitelkiant naują mokymų programa „Iššūkiai ieškant informacijos. Pasitikėjimas žiniasklaida“ ir iniciatyvos „Dabar tai tikrai nepaMIRšiu“ ir kt. mokymus buvo organizuoti 33 mokymų medijų ir informacinio 
raštingumo tema. Jų metu žinias apie saugumą internete, informacijos atranką ir vertinimą, medijų įvairovę ir prieigos būdus pagilino 358 gyventojas. Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistai, 
dalyvavę Apskrities bibliotekos kvalifikaciniuose mokymuose MIR tema ir pasitelkdami įgytas žinias regiono bibliotekose apmokė 262 gyventojus. 
3.3. Organizuotos Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo savaitės (toliau – MIRKT savaitė) veiklos Lietuvos bibliotekose: sudaryta darbo grupė iš AVB, SVB, LNB, Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacijos, 
Lietuvos medicinos bibliotekos atstovų, parengta MIRKT savaitės programa, organizuotas ir koordinuotas MIRKT savaitės programos ir veiklų Lietuvos bibliotekose įgyvendinimas. Programą sudarė 73 kontaktiniai 
renginiai (pritraukė 4196 dalyvių), kurių 7 transliuoti ir  Biblioteka visiems“ Youtube kanale (7494 peržiūrų). Pasiūlytos ir kitos įtraukios veiklos, apdovanoję jų dalyvius ar nugalėtojus vertingais rėmėjų prizais: 
kryžiažodis prieinamas Lietuvos bibliotekose ir žurnaluose „Ji“ ir „Prie kavos“; orientacinis žygis „Taigi viską žinau…“ (vyko 43 Lietuvos bibliotekose ir pritraukė apie 1000 dalyvių), virtualus pabėgimo kambarys 
„Genial.ly“ platformoje „Esu savo informacijos architektas“ (išbandė 1936 dalyviai, įveikė 138 dalyviai); „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis, protmūšis (organizuotas 6-iose bibliotekose).
3.4. Vykdyta aktyvi komunikacijos kampanija (atnaujintas stiliaus vadovas, parengta vizualinė medžiaga, https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/ svetainėje sukurtas MIRKT savaitės informacijos pateikimo modelis, 
socialiniuose tinkluose (Facebook ir Instagram) informacija pasiekė 357030 individualių vartotojų. Pritraukta beveik 1000 naujų pastovių sekėjų; parengti ir paviešinti 3 spaudos pranešimai).
3.5. Tęstos partnerystės su 2022 m. projekto bičiuliais, su: „Meno aviliu“, Vytauto Didžiojo universitetu, skaitmeninio atsparumo iniciatyva DIGIRES. Gautas Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos patronažas. 
Pasirašytos 4 rėmimo sutartys su verslo atstovais ir užmegztos naujos. 

MIR mokymų dalyvių skaičius (žm.) 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016
redakcija)

Planinis pokytis 
(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

1. Koordinuojamas ir kontroliuojamas investicijų projektą „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“ įgyvendinimas ir užtikrintas efektyvus lėšų 
panaudojimas:
1.1. Įvykdyti visi papildomi statybos rangos darbai;
1.2. Įvykdyti visi patalpų kapitalinio remonto darbai; 
1.3. Įvykdyti visi įrangos viešieji pirkimai ir įsigyta visa projekte numatyta įranga;
1.4. Įvykdyti baldų viešieji pirkimai ir montavimo darbai.
Efektyviai vykdant viešuosius pirkimus sutaupytos projekto lėšos – 117 461,57 eurų (8,92 proc. nuo bendros projekto sumos).

Investicijų projekto „Panevėžio 
apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
viešosios bibliotekos pastato 
modernizavimas“ įgyvendinimo 
pažanga (proc.)

2. Vykdyti strateginiai bibliotekų veiklos inovacijų projektai: 
2. 1. Apskrities biblioteka kartu su Kauno, Klaipėdos regionų 39 savivaldybių viešosiomis bibliotekomis ir Norvegijos partneriais sėkmingai įgyvendino Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų finansuoto projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ (toliau - EEE projektas) veiklas. Projekto įgyvendinimo 
pažanga – 100 proc. Pasiekti ir viršyti projekto paraiškoje nusimatyti rodikliai. Bendras įvairiose projekto veiklose sudalyvavusiu dalyvių skaičius 17 500 dalyvių (planuota - 13 815). Skaitmeninių inovacijų konkurse 
„Skaitmeninis knygnešys 2023“ mobilioji EEE projekto programėlė „Draugoteka“ nugalėjo kategorijoje „Išmaniosios gyvenvietės ir urbanizacija“ ir įgijo galimybę atstovauti Lietuvai konkurse „World Summit 
Awards 2023“ Čilėje. Projekto patirtis ketina perimti Vilniaus, Šiaulių regionai.
2.2. Įgyvendintos Erasmus+ akreditacijos projekto veiklos: 2023 m. įvyko 5 kvalifikaciniai II ir III etapo mobilumo vizitai į: Ispaniją, Vokietiją (2 vizitai), Kroatiją ir  Portugaliją, aplankant viešąsias, nacionalines, 
universitetines, mieto bibliotekas ir/ar suaugusiųjų švietimo centrus. Į kiekvieną kvalifikacinį vizitą vyko nuo 15 iki 17 bibliotekų specialistų, viso 83, kurių 61 regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistas.
2.3. Vykdytos su projektu „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys“ Nr. KK-AM-SVV01-0218 susijusios 
veiklos, užtikrintas efektyvus lėšų panaudojimas,  administruota projekto dokumentacija:  įvykdyta  geografiškai nuo elektros energijos vartojimo vietos nutolusio saulės šviesos elektros energijos gamybos 
įrenginio įsigijimo, aptarnavimo ir priežiūros paslaugų sutarties (CPO238138) įgyvendinimo kontrolė; 90 kW saulės elektros energijos gamybos įrenginys pilnai įrengtas; pasirašytas darbų atlikimo perdavimo-
priėmimo aktas, atliktos reikalingos procedūros su Energijos skirstymo operatoriumi (ESO) dėl Apskrities bibliotekos įforminimo gaminančiu vartotoju. Galutinio mokėjimo prašymo ir dokumentų pateikimas 
Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau – APVA) dėl apmokėjimo gavimo numatytas 2024 vasario mėn. Pateikus minėtus dokumentus bus pasiekta 100 proc. projekto įgyvendinimo pažanga.

Vykdytų projektų skaičius (vnt.)

PANEVĖŽIO APSKRITIES GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė Faktinė reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė 
reikšmė Komentaras

12

265

25

97

102

104

20

16

12

23500

2829

–

2717

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:
1. Regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistai konsultuoti įvairiais  klausimais (dokumentų apskaitos, LIBIS sistemos, 
asmenų bibliotekų tvarkymo, skenavimo ir metaduomenų kūrimo klausimais, paslaugų teikimo ir viešinimo klausimais, įrangos 
įsigijimo, priežiūros, atnaujinimo, projekto įgyvendinimo ir kt.).  Parengtos 25  informacinės/metodinės priemonės (duomenų 
bazių, tarpbibliotekinio abonemento, neformalaus ugdymo veiklų, darbo su jaunimu, paslaugų organizavimo, „Edtech“ 
technologijų taikymo, kūrybinių sesijų vedimo,  autorinių teisių, komunikacijos organizavimo, socialinių tinklų valdymo ir kt.) 
klausimais. 
2. Įgyvendintos Regioninių darbo grupių (RGD) veiklos koordinavimo veiklos sprendžiant aktualius bibliotekų veiklos klausimus. 
Ataskaitiniais metais apskrities biblioteka koordinavo 13 regioninių darbo grupių. RGD koordinatoriai inicijavo ir organizavo 31 
susitikimą. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 396 bibliotekų specialistai. Darbo grupių susitikimuose analizuoti klausimai 
susiję su: skaitmeninimu, licencijavimu, TBA paslauga,  projektine veikla, komunikacija, mokymosi visą gyvenimą veiklomis, 
paslaugomis negalią turintiems asmenims, LIBIS sistema, dokumentų fondu, kvalifikacijos kėlimu, skaitymo skatinimo 
iniciatyvomis, gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklomis bibliotekose ir pan. Metų 
pabaigoje RDG susitikimuose buvo apžvelgti metų pasiekimai, įvertinti lūkesčiai ir išsikeltos veiklų kryptys 2024 metams. 
3. Apskrities bibliotekos lektoriai pagal savo sukurtas mokymų ir stažuočių programas pravedė 94 mokymus (90 proc. visų 
kvalifikacinių renginių), kuriuose dalyvavo 1208 Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų 
specialistų. Mokymai vesti pagal šias mokymų programas:
1. „Informacijos paieškos strategija ir efektyvus panaudojimas elektroniniuose informacijos šaltiniuose“
2. „Prenumeruojamos ir atviros prieigos lietuviškos duomenų bazės ir portalai“
3. „Duomenų bazės – mokymuisi, darbui, laisvalaikiui“ 
4. „Pažintis su elektronine knyga“ 
5. „Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas“ 
6. „Profesinės kvalifikacijos kėlimo galimybės pasinaudojant įvairių fondų dotacijomis“ 
7. „Edtech“ technologijų taikymas bibliotekų edukacinėje veikloje“ 
8. „Vaizdo įrašų kūrimas ir redagavimas su programa „OpenShot“  
9. „Projektų rengimas. Praktika“ 
10. „Kultūros paveldo skenavimas ir ruošimas publikavimui“ 
11. „Knygų konservavimo (atkūrimo) galimybės bibliotekose“ 
12. Medijų ir informacinio raštingumo mokymai 
13. Darbo su jaunimu organizavimas bibliotekose. Atviros jaunimo erdvės (AJE) įkūrimas (stažuotė)
14. Bibliotekos fondų organizavimas (stažuotė)
15. Vartotojų aptarnavimas. LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemis (stažuotė)
16. Edukacinės veiklos organizavimas (stažuotė)
17. Kultūros paveldo veiklų organizavimas bibliotekoje (stažuotė)
Apskrities biblioteka įgyvendino 4 projektus ir kitas kvalifikacines veiklas, kurių metu organizuota 10  kvalifikacijos tobulinimo 
renginių, kuriuose dalyvavo 178  Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų specialistas.
4. Parengtos 2 naujos mokymų ir 5 stažuočių programos bibliotekų specialistams). 
5. Vykdyta 16 tarptautinių ir regioninių projektų programų, kurių rezultatai orientuoti į regiono savivaldybių viešąsias 
bibliotekas ir jų lankytojus. Projektai skirti: bibliotekininko profesijos prestižo didinimui, profesinių kompetencijų gerinimui ir 
naujų įgijimui; naujų paslaugų kūrimui ir esamų tobulinimui bibliotekose; kultūros paveldo sklaidai ir aktualizavimui, skaitymo 
skatinimo veikloms, bibliotekų lankytojų kūrybiškumui skatinti). 
6. Koordinuoti ir organizuoti kvalifikaciniai renginiai, dalyvaujant partnerystėje kvalifikaciniuose projektuose su Lietuvos 
nacionaline M. Mažvydo biblioteka (LNB), Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija (organizuota/koordinuota 16 kvalifikacinių 
renginių).

Suteiktų konsultacijų skaičius, 
tenkantis vienai 
aptarnaujamos teritorijos 
savivaldybės viešajai 
bibliotekai (vnt.)

16.25 22.08 136% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas dėl regiono savivaldybių 
bibliotekininkams suteiktų konsultacijų susijusių su EEE 
projekto  įgyvendinimo, stebėsenos veiklomis ir vykdomų 
skaitymo skatinimo iniciatyvų komunikacijos klausimais.

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos savivaldybių 
viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 
bibliotekoms skaičius (vnt.)

Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos 
ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

100.00 100%

173% Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 
nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius (vnt.), 
iš jų:

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 
lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

II. Skaitmeninimas:
1. Ankstesniais metais suskaitmenintų kultūros paveldo objektų (5000 obj.) eksportas vykdant įsipareigojimus  Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendinamame projekte „Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios 
kultūrinės erdvės vystymas“ (toliau – VEPIS) neįvyko kaip buvo planuota. Sistemoje skaičius nekito, nes nepabaigtas eksporto 
procesas, kurį koordinuoja LNB. Todėl nebuvo galimybių vykdyti įsipareigojimus, darbai perkeliami į 2024 m. 
2. Apskrities biblioteka įgyvendinant kultūros paveldo objektų sklaidą, virtualioms parodoms ir fonduose saugomo 
dokumentinio paveldo skaitmeninės kolekcijos pildymui buvo nuskenuoti ir paženklinti 4431 kultūros paveldo objektai. Visi 
minėti objektai paženklinti ne žemesne kaip trečiąja duomenų kokybės kategorija.  
3. Teiktos paslaugos nustatytos teritorijos specialistams:
- suteikta 13 konsultacijų skaitmeninimo veiklos klausimais: dėl skaitmeninimo stebėsenos ataskaitos, skenavimo, autorinių 
teisių;
-  koordinuota  Regioninės skaitmeninimo darbo grupės veikla.  Organizuoti 3 darbiniai susitikimai aktualiems klausimams 
skaitmeninimo tema aptarti; 
4. Skenavimo paslauga naudojosi 8 nustatytos teritorijos bibliotekos: Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 
Anykščių rajono savivaldybės L. ir  S. Didžiulių viešoji biblioteka, Utenos rajono A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  Rokiškio 
rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka,  Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Kupiškio rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka, Visagino viešoji biblioteka, Ignalinos  rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Jų reikmėms 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai aktyvaus 
bibliotekų specialistų dalyvavimo medijų informacinio 
raštingumo, duomenų bazių mokymuose ir teminėse 
kvalifikacinėse stažuotėse Apskrities bibliotekoje. Siekiant 
atliepti poreikį buvo organizuoti papildomi mokymai medijų 
raštingumo (regiono savivaldybių bibliotekose) ir duomenų 
bazių temomis. Taip pat vietoj planuotų 5 stažuočių, 
pravesta 14 kontaktinių stažuočių Apskrities bibliotekoje. 

Projektuose (programose), 
kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 
dalyvavusių savivaldybių 
viešųjų bibliotekų dalis (proc.)

100

Nustatytos teritorijos 
bibliotekininkams skirtų 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginių dalyvių skaičius (žm.)

700 1208

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 
skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 
teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų skaičius iš viso (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų 
peržiūrų skaičius, tenkantis 
vienam objektui (vnt.)

reikšmė 
neplanuota

#VALUE! #VALUE! Nėra techninių galimybių gauti tikslių statistinių kultūros 
objektų peržiūrų duomenų už 2023 m. iš LNB 
administruojamo portalo epaveldas.lt.
Todėl apibendrintas kultūros paveldo objektų peržiūrų 
skaičius ataskaitai neteikiamas, nes pateikti duomenys būtų 
netikslūs ir neatspindėtų realios situacijos. 
Apskrities bibliotekos administruojamame portale 
„Panevėžio kraštas virtualiai“ ir skaitmeninėje kolekcijoje 
miltinis.lt pasiektas kultūros paveldo objektų peržiūrų 
skaičius ataskaitiniais metais siekė 48965. 



4431

Nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojasi apskrities 
viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo kompetencijų 
centro paslaugomis, dalis 
(proc.)

83 91.67 110% 11

99% 972

#DIV/0! 966

Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 
skaičius (vnt.)

III. Dokumentų fondas:
1. Bendras Apskrities bibliotekos  fondas papildytas 6671 fiz. vnt. dokumentų. Už valstybės biudžeto lėšas įsigyta 2460 fiz. vnt. 
(1588 pav.) dokumentų, t. y. 37 proc. nuo gautų dokumentų. 29 proc. įsigytų dokumentų už valstybės lėšas – įvairių mokslo 
šakų literatūra, 64 proc. – grožinė literatūra. Įsigyta 10 fiz. vnt. bežodžių knygų. Atviros jaunimo erdvės fondas papildytas 31 
internetiniu žaidimu. Įsigyta 7 vnt. vertingų dokumentų, kurie papildė retų knygų ir rankraščių fondą.  Ataskaitiniais metais 
užsakyta 85 pavadinimų periodinių leidinių prenumerata: Panevėžio miesto laikraščiai „Panevėžio rytas“, „Sekundė“, kiti 
populiarūs laikraščiai ir žurnalai. Skaitytojų patogumui nuo 2023 m. gegužės mėn. metams prenumeruojami Delfi Plius ir 15min 
naujienų portalai. 
2. Kurti nauji (einamųjų leidinių) analiziniai bibliografiniai įrašai (BĮ) apie Panevėžio kraštą ir ataskaitiniais metais į Nacionalinės 
Bibliografijos Duomenų Banką eksportuoti 7654 BĮ.Tai 15 proc. daugiau nei planuota.
3. Įgyvendinti  TBA, dalijimosi informaciniais ištekliais sprendimai: 
- parengtos 3 naujos vizualiai patrauklios leidinių ir vinilinių/CD parodos, aktualias regiono skaitytojams. Jos buvo paskolinto 4 
regiono savivaldybių viešosioms bibliotekoms. 
- parengti 2 informaciniai straipsniai siekiant  viešinti TBA paslaugas nustatytoje teritorijoje.
Tarpbibliotekinio abonemento paslauga (toliau – TBA) sudaro galimybės skaitytojams nemokamai skolintis knygas iš bet kurios 
Lietuvos bibliotekos. Bendras įvykdytų užklausų skaičius lyginant su 2022 m. augo 65 proc.  Vykdytas TBA paslaugos 
organizavimas nustatytoje teritorijoje. Nupirkti 17 knygomatų (13 įgyta įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 
skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 4 įgyti iš LRKM priemonės „Aukštos 
meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“) fondų pasiekiamumui didinti. 
4. Vykdytos priemonės siekiant užtikrinti duomenų bazių panaudą regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose: organizuota 1 
sesija su regionine duomenų bazių administratorių grupe;  parengti 29 informacinių publikacijų/ žinučių pristatančių  duomenų 
bazes; parengta informacinė medžiaga „Kokioje duomenų bazėje ieškoti informacijos?“ nustatytos teritorijos savivaldybių 
viešųjų bibliotekų specialistams; pravesta 20 mokymų duomenų bazių tema bibliotekų specialistams (257 dalyviai). 
5. Vykdytas retrospektyvus komplektavimas, įsigyjant trūkstamus krašto kultūros rašytinio kultūros paveldo dokumentus ir 
periodinius leidinius (dezideratus): atsižvelgiant į skaitytojų ir Apskrities bibliotekos specialistų rekomendacijas per 
ataskaitinius metus fondas papildytas 85 trūkstamais leidiniais (dezideratais). 
6. Vykdyti bibliotekos fondo ilgalaikio išsaugojimo darbai: naudojant reikalingas medžiagas restauruoti 19 ir konservuoti 526 
pakenkti dokumentai.

savivaldybės viešoji biblioteka, Visagino viešoji biblioteka, Ignalinos  rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Jų reikmėms 
nuskenuota ir perduota naudojimui 2529 objektai/ 12465 vaizdų. Tai 46 proc. daugiau nei planuota. 
5.Teiktos skenavimo paslaugos kitoms institucijoms, organizacijoms, visuomenei: 21-am fiziniam ir juridiniam asmeniui 
suskaitmeninta 2652 objektai/125277 vaizdai. Skaitmeninimo paslaugomis naudojosi: Panevėžio kraštotyros muziejus, 
Ukmergės kultūros draugijos almanachas „Eskizai“, Panevėžio kolegija, Lietuvos gyventojų ir rezistencijos tyrimų centras, 
Šiaulių regioninis valstybės archyvo Panevėžio filialas, Lietuvos kultūros tyrimų institutas ir kt.
6. Vykdytas paveldo fondų skaitmeninto turinio aktualizavimas ir viešinimas rengiant įrašus portale „Panevėžio kraštas 
virtualiai“ (112 įrašai), rengtos naujos virtualios parodos (8 parodos), parengta ir paskelbta 15 teminių publikacijų (spausdintos 
ir virtualios), parengti ir publikuoti 5 straipsniai lietuviškoje „Vikipedijoje“ (laisvoji enciklopedija), perskaityti 3 pranešimai 
kultūros paveldo temomis mokslinėse konferencijoje ir kituose kultūros paveldo aktualizavimui skirtuose renginiuose.
7. Apskrities bibliotekos administruojamame portale „Panevėžio kraštas virtualiai“ ir skaitmeninėje kolekcijoje miltinis.lt 
pasiektas kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius ataskaitiniais metais siekė 48965.

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 
kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 
kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojosi apskrities viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo centro paslaugomis, skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 
skaičius (vnt.)

Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius 
(vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 
pavadinimų skaičius (vnt.)

#DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0! #DIV/0!

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 
įrašų skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį 
abonementą įvykdytų užklausų 
dalis (proc.)

100 99.38

Lietuvos publikuotų 
dokumentų archyvinio fondo 
surinkimo pilnumas (proc.)                        
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 
įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Sudarytų nacionalinės 
retrospektyviosios 
bibliografijos įrašų skaičiaus 
pokytis lyginant su praėjusiais 
metais (proc.)
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]



535

73

358

52

2551

140

15

7

Edukaciniuose užsiėmimuose  
dalyvavusių žmonių skaičius 
(žm.), iš jų:

5540 6681 121%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių vaikų ir mokinių 
skaičius (žm.)

4560 4907 108%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių asmenų su 
negalia skaičius (žm.)

160 212 133%

Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.) 

60 55 92% 3

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 
(vnt.), iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 
dalyvių skaičius (žm.)

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl aktyvaus gyventojų 
įsitraukimo į organizuotus mokymus medijų ir informacinio 
raštingumo tema. Sulaukta dvigubai daugiau dalyvių nei 
planuota.

Vertinimo kriterijus viršytas, nes aktyvus bendradarbiavimas 
su švietimo įstaigomis sudarė galimybes pritraukti gausesnį 
vaikų ir moksleivių skaičių į EEE projekto ir medijų, 
informacinio raštingumo edukacinius užsiėmimus.

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 
skaičius (vnt.)

Apmokytų gyventojų skaičius 
(žm.), iš jų:

265 189%

403

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 
(žm.), iš jų:

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:
1.  Pasitelkiant naują mokymų programa „Iššūkiai ieškant informacijos. Pasitikėjimas žiniasklaida“ ir iniciatyvos „Dabar tai 
tikrai nepaMIRšiu“ ir kt. mokymus buvo organizuoti 33 mokymų medijų ir informacinio raštingumo tema. Jų metu žinias apie 
saugumą internete, informacijos atranką ir vertinimą, medijų įvairovę ir prieigos būdus pagilino 358 gyventojas. Panevėžio 
regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistai, dalyvavę Apskrities bibliotekos kvalifikaciniuose mokymuose MIR tema ir 
pasitelkdami įgytas žinias savo regiono bibliotekose apmokė 262 gyventojus. Organizuotos MIRKT savaitė veiklos Lietuvos 
bibliotekose: sudaryta darbo grupė iš AVB, SVB, LNB, Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacijos, Lietuvos medicinos bibliotekos 
atstovų, parengta MIRKT savaitės programa, organizuotas ir koordinuotas MIRKT savaitės programos ir veiklų Lietuvos 
bibliotekose įgyvendinimas. Programą sudarė 73 kontaktiniai renginiai (pritraukė 4196 dalyvių), kurių 7 transliuoti ir Biblioteka 
visiems“ Youtube kanale (7494 peržiūrų). Pasiūlytos ir kitos įtraukios veiklos, apdovanoję jų dalyvius ar nugalėtojus vertingais 
rėmėjų prizais: kryžiažodis prieinamas Lietuvos bibliotekose ir žurnaluose „Ji“ ir „Prie kavos“; orientacinis žygis „Taigi viską 
žinau…“ (vyko 42 Lietuvos bibliotekose ir pritraukė apie 1000 dalyvių), virtualus pabėgimo kambarys „Genial.ly“ platformoje 
„Esu savo informacijos architektas“ (išbandė 1936 dalyviai, įveikė 138 dalyviai); „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis, protmūšis 
(organizuotas 6-iose bibliotekose).
2. Pravesta 373 skaitmeninio raštingumo mokymų ir medijų / informacinio raštingumo mokymų, pagal Apskrities bibliotekos 
sukurtas programas. 
3. Sukurtos 3 naujos mokymų programos gyventojams:
- „Iššūkiai ieškant informacijos. Pasitikėjimas žiniasklaida“ (medijų ir  informacinio raštingumo tema), apimanti potemes: 
saugumas internete; informacijos atranka ir vertinimas; medijų įvairovė ir prieigos būdai;
- „Darbas su grafinėmis planšetėmis“ (skaitmeninio raštingumo tema)
- „Garso įrašų redagavimas  su Audacity programa” savarankiško mokymosi programa.
4. Vykdytos tęstinės veiklos kultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo srityse, užtikrinant kokybišką edukacinių programų 
organizavimą ir įgyvendinimą Apskrities bibliotekoje ir regione: 
- įgyvendintos ir  koordinuotos nacionalinės skaitymo skatinimo veiklos (skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“; akcija „Tėčiai 
skaito“; projektas „Metai su knyga“;  akcija „Knygos pristatymo konkursas“);
- sėkmingai įgyvendintos EEE projekto veiklos. Viešinant projekto edukacijas dalyvauta 2023 m. 23-oje Vilniaus knygų mugė 
„700 eilučių laisvei“;
- vykdyta skaitmeninės erdvės Eduteka.lt  turinio plėtra. Turinys papildytas 7-iomis naujomis edukacinėmis programomis.
5. Sukurta 20 naujų edukacinių užsiėmimų programų, skirtų medijų ir informacinių žinių didinimui, kūrybiškumo lavinimui, žymių 
Lietuvos ir Panevėžio krašto asmenybių pažinimui, užsienio kalbų žinių stiprinimui, istorijos ir kalbos pažinimui, empatijos 
ugdymui, pasaulio pažinimui, emocijų pažinimui ir koncentracijai.
6. Užtikrintas kokybiškas vartotojų poreikius atitinkančių edukacinių programų įgyvendinimas bibliotekoje ir regione:
- automatizuotas registracijos į bibliotekos edukacines programas procesas: parengta savarankiška  registracija į edukacijas 
bibliotekos svetainėje;
- siekta užtikrinti efektyvų edukacinių programų bibliotekoje organizavimo ir pritaikymo vartotojams proceso veikimą. Šiam 
tikslui atlikta edukacinių veiklų dalyvių grįžtamojo ryšio analizė atskleidė, kad net 95 proc. dalyvių, kurie dalyvavo edukacinėse 
programose veiklas įvertino gerai, labai gerai ar puikiai. Efektyvų proceso veikimą bus siekiama užtikrinti ir 2024-aisiais metais;
- parengta kūrybinių sesijų su ugdymo specialistais organizavimo metodika, kuri pristatyta riogiono savivaldybių bibliotekų  
specialistams. Metodika pasidalinta portale eduteka.lt;
- parengtos 4 metodinės priemonės edukacinių veiklų organizavimui bibliotekose ir naudojimuisi platforma eduteka.lt: Kaip 
rezervuoti vaizdo įrašo peržiūrą eduteka.lt platformoje?; Kūrybinių sesijų su ugdymo specialistais organizavimas; Edtech 
technologijų taikymas bibliotekų edukacinėje veikloj ir  MIRKT elementų taikymas edukacijoje. Šios priemonės regiono 
bibliotekų specialistams pristatytos RGD metu, virtualių informacinių renginių bibliotekų specialistams metu ir kt. Pasidalinta 
elektroniniu būdu;
- sukurtos 2 naujos edukacinės programos integruojant medijų informacinio raštingumo elementus ir pasakojimo metodą: 
„Mirkt ir aišku“, „Mirkt detektyvai pasakose“;
- vykdytas sensorinių skaitymų ir pasakojimo edukacininių programų tęstinumas. Sukurta 1 nauja sensorinio pasakojimo 
edukacija pagal kūrinį „Eglė žalčių karalienė“.

3620 3444 95%

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.), iš jų:

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.)

Virtualiu būdu apmokytų 
gyventojų skaičius (žm.)

140



114735

214855

13

4

18

443

170

21414

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 
paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

19 20 105% 13

Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

45 53 118% Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai parengtų ir/ar 
pritaikytų edukacinių programų negalią turintiems asmenims.

3

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai įkurto pomėgių 
klubo „Kalbų kavinės“ ir parengtų interaktyvių testų, skirtų 
aktualiai medijų informacinio raštingumo temai pristatyti.

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 
skaičius (vnt.) 

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų 
kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

13 17 131% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:
1. Kurtos elektroninės paslaugos ir produktai: parengti 5 interaktyvus testai (medijų informacinio raštingumo; krašto mažinimo 
ir literatūros temomis); sukurta vaizdo medžiaga savarankiškam mokymuisi gyventojams –  „Garso įrašų redagavimas  su 
Audacity programa”; parengtas  naujienlaiškis pristatantys bibliotekos edukacinį paketą mokyklų bibliotekininkams ir 
pedagogams (2 kartus į metus); atnaujinta svetainė  www.miltinis.lt,  kurioje pristatomos paslaugos, renginiai, edukacijos, 
kolekcijos, asmenybės ir kita aktuali informacija; portale „Panevėžio kraštas virtualiai“ (PKV) pasirodė 1 nauja rubrikos 
„„Fotografija iš praeities“ besidomintiems senąja fotografija; sukurta nuotolinė prieiga prie žurnalo „Senvagė“, laikraščių 
„Laisvės žodis“, „Sąjūdžio žodis“  portale PKV;  parengtas ir paviešintas iliustruotas elektroninis leidinys „2023 metų Panevėžio 
krašto jubiliejinių datų kalendorius“; parengtas lyginamasis kalendorius „Panevėžio datos Lietuvos ir pasaulio kontekste“ – 
(Panevėžio 520-mečiui); Sukurta nauja rubrika socialinėje paskiroje Facebook; „Apie žymius kraštiečius“. 
2. Kurtos fizinės paslaugos ir produktai: 
-veiklą pradėjo 2 nauji pomėgių klubai: Detektyvų mėgėjų (skirtas mėgstantiems skaityti detektyvus) ir Kalbų kavinė 
(norintiems pabendrauti pasirinkta užsienio kalba ir pagerinti savo kalbėjimo įgūdžius, sutikti bendraminčių ir kartu tobulinti 
kalbėjimo užsienio kalbomis įgūdžius, dalintis pomėgiais ar tiesiog bendrauti); 
- pradėti organizuoti Garsiniai skaitymai senjorams „Senior Group“ senelių namuose. Iniciatyvos „Biblioteka visiems“ nauja 
paslauga;
- skaitytojams sudaryta galimybė atsiskaityti už suteiktas paslaugas ar pradelstas dienas per elektroninę bankininkystę, atlikta 
reikalinga integracija su LIBIS funkcionalumais.
3. Teiktos kokybiškos Kultūros paso paslaugų rinkinyje siūlomos paslaugos. Ataskaitiniais metais į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį įtrauktos 3 naujos edukacinės programos. 
4. Vykdytos tęstinės iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos ir organizuota esamų paslaugų panauda Apskrities bibliotekoje ir 
regione (knygų pristatymas į namus, bendravimo kortelių gaminimas ir konsultavimas ir kt.). Pradėta teikti nauja garsinių 
skaitymų paslauga pagyvenusiems asmenims, parengtos ar pritaikytos 7 edukacinės programos negalia turintiems asmenims.
5. Ataskaitiniais metais organizuoti 603 (kontaktiniai ir virtualūs) kultūriniai ir švietėjiški renginiai (13 proc. daugiau nei 2022 
m.), iš jų 52 Panevėžio regiono bibliotekose ir kitose erdvėse. Pasitelktos įvairios renginių formos: teminės dokumentų 
padoros, virtualios parodos, profesionalaus meno parodos, atminimo renginiai, susitikimai su žinomais Lietuvos kūrėjais, 
mokslo atstovais, koncertai, knygų pristatymai ir kt.. Organizuoti renginiai pritraukė 39 proc. daugiau  lankytojų daugiau nei 
2022 m.  
6. Vartotojams sudaryta prieiga prie kultūros paslaugų pasitelkiant alternatyvias fiziniam apsilankymui prieigas. Ataskaitiniais 
metais buvo pasiūlyta 18 alternatyvių prieigų, kurių 1 naujos (pradėtas naudoti „Microsoft“ bendrovės profesinis socialinis 
tinklas Linkedln.  Tinklas skirtas bendrauti su verslo partneriais, užmegzti naujus profesinius ryšius).

Sukurtų naujų paslaugų 
skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

V Apsilankymai:
1. Koordinuota nacionalinė skaitymo skatinimo akcija – skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ nustatytoje veiklos teritorijoje. Į 
veiklas įsitraukė 251 savivaldybės viešoji biblioteka ir jų filialai, ir 45 mokyklų bibliotekos. Iššūkio dalyviai regione perskaitė 
14235 knygas. Aktyviai į veiklas įsitraukė negalią turintys asmenys. Akcijoje dalyvavo ir įkalinimo įstaigoje bausmę atliekantys 
asmenys. Pritraukta 26 akcijos draugų ir verslo atstovų, kurie rėmė akciją viešinimu, prizais ir kt. Nors perskaitytų knygų 
bendras skaičius mažesnis, tačiau matyti, kad į akciją įsitraukė daugiau bibliotekų ir filialų, ženkliai aktyvesnės ir mokyklų 
bibliotekos.
2. Koordinuota nacionalinė skaitymo skatinimo akcija „Knygos pristatymo konkursas“ nustatytoje teritorijoje. Konkurse 
dalyvavo 120 dalyvių grupių, kurių 18 iš Panevėžio regiono (Kupiškio, Panevėžio miesto ir rajono, Pasvalio, Biržų, Visagino ir 
Utenos).  Apskrities biblioteka vykdė visų pristatymo vaizdo įrašų atranką. Buvo atrinkti 57 vaizdo įrašai: 36 pateikti komisijos 
vertinimui ir 21 auditorijos vertinimui. Originaliausio pristatymo nominacija skirta dalyviui iš Panevėžio miesto. Konkurse 
numatyta specialioji nominacija aktyviausiems mokytojams ir bibliotekininkams, kurie skatino savo auklėtinius ar lankytojus 
dalyvauti konkurse skirta vienintelei mokyklos bibliotekininkei iš Panevėžio rajono Velžio gimnazijos.
3. Pristatant artėjančią MIRKT savaitę. Panevėžio miesto gimtadienio šventės metu visuomenei pasiūlyta nauja atraktyvi 
veikla: „Cookie Truck“ – interaktyvų medijų ir informacinio raštingumo furgonėlis“. Parengti bibliotekų specialistai suteikė 
gyventojams žinių, kaip atskirti teisingą informaciją, propagandą ir melagienas, ką iš tiesų reiškia būti kritiškam, padėjo 
susigaudyti, kaip veikia virtualus pasaulis, kaip jame būti saugiam. Furgonėlyje lankytojai galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti 
prizų, žaisti stalo žaidimus, konsultuotis su bibliotekininkais-baristomis, paskaityti aktualias temas atspindinčias temą. Šiose 
MIR veiklose apsilankė 250 dalyvių.
4. Viešinant Apskrities bibliotekos paslaugas, renginius kitas veiklas  tradicinėmis priemonėmis ir elektroninėje erdvėje 
parengtos ir paviešintos 704 publikacijos Apskrities bibliotekai priklausančiose interneto svetainėse. Kituose Lietuvos 
portaluose ir spausdintuose leidiniuose paviešinta dar 51 publikacija.
5. Ataskaitiniais metais Apskrities bibliotekoje 2 nauji pomėgių klubai: Detektyvų mėgėjų  ir Kalbų kavinė.
Plėsti ir administruoti Apskrities bibliotekoje veikiančių pomėgių klubų veiklą, sudarant galimybes į kultūrines veiklas įsitraukti 
kuo įvairesnėms visuomenės grupėms.

120% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 
biblioteka, skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl  neplanuotai sulaukto 
kvietimo dalyvauti Erasmus+ KA2 mažos partnerystės 
projekto „Pagyvenusių žmonių socialinės įtraukties didinimas, 
tobulinant turimas ir ugdant naujas asmenines kompetencijas 
sveikos mitybos srityje“ veiklose.

II. Tarptautiškumas:
1.  Įgyvendintos Erasmus+ akreditacijos projekto veiklos: 2023 m. įvyko 5 kvalifikaciniai  II ir III etapo mobilumo vizitai į: Alcala 
de Henares viešasias bibliotekas (Alcala de Henares universiteto biblioteka bei Mokymosi ir išteklių tyrinėjimo centras, Alcala 
de Henares miesto Cardenal Cisneros biblioteka ir Maria Moliner biblioteka), CEPA Don Juan I suaugusiųjų švietimo centrą 
(Alcala de Henares, Ispanija) ir Ispanijos nacionalinę biblioteką, Madrido Eugenio Trias viešąją biblioteką (Madridas, Ispanija); 
Berlyno viešąsias bibliotekas (Vokietija); Opatijos, ir Rijekos miestų viešąsias bibliotekas, aplankant Trsat padalinį ir „Vaikų 
namą“ ir Zagrebo mieto viešąją biblioteką (Kroatija); Bragos Lucio Craveiro da Silva viešąją biblioteką, Porto karališkąją viešąją 
biblioteką, Porto savivaldybės Almeida Garrett viešąją biblioteką, Matosinhos viešąją biblioteką ir Porto universiteto 
biblioteką (Portugalija); Naumburgo suaugusiųjų švietimo centrą ir viešąsias bibliotekas (Vokietija). Į kiekvieną kvalifikacinį 
vizitą vyko nuo 15 iki 17 bibliotekų specialistų, viso 83, kurių 61 regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistas.
2. Apskrities biblioteka kartu su Kauno, Klaipėdos regionų 39 savivaldybių viešosiomis bibliotekomis ir Norvegijos partneriais 
sėkmingai įgyvendino Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansuoto  EEE projektas veiklas. 
Projekto metu sukurtas kompleksinis skaitymo skatinimo paketas „Draugoteka“, kurį sudaro virtualus skaitymo skatinimo 
žaidimas, edukacinė programa ir teminė knygų lentyna. Visas kompleksinis paketas sukurtas taip, kad užtikrintų 5-8 klasių 
moksleivių įsitraukimą į skaitymo veiklas ištisus metus. Projekto įgyvendinimo pažanga –  100 proc. Pasiekti ir viršyti projekto 
paraiškoje nusimatyti rodikliai.  Virtualų žaidimą „Draugoteka“ įsidiegę į savo mobiliuosius telefonus yra 3821 vartotojai, o 
edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 15 490 moksleivių (planuota – 12 285), bendras įvairiose projekto veiklose 
sudalyvavusiu dalyvių skaičius 17 500 dalyvių (planuota - 13 815). EEE projektas įvertintas ir šalies mastu. Skaitmeninių 
inovacijų konkurse „Skaitmeninis knygnešys 2023“ mobilioji programėlė „Draugoteka“ nugalėjo kategorijoje „Išmaniosios 
gyvenvietės ir urbanizacija“ ir įgijo galimybę atstovauti Lietuvai konkurse „World Summit Awards 2023“ Čilėje. Projekto 
patirtis ketina perimti Vilniaus, Šiaulių regionai.
3. Organizuota tarptautinė praktinė konferencija „Istorijos galia, įkvepianti balsą: edukatorių įtraukimas į istorijų pasakojimą 

Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-
o) įgyvendinant biblioteka, 
skaičius (vnt.)

5 6

Bendras lankytojų skaičius 
(žm.)

340000 329590 97% Lankytojų skaičius (žm.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)



3

9

32

31

39

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Ataskaitiniai metais vykdyti įsipareigojimai pagal 30 sutarčių su neformalaus Lietuvos su švietimo ir mokslo, kultūros, 
nevyriausybinėmis organizacijomis, žiniasklaidos atstovais ir negalios organizacijomis. Iš jų 5 naujos bendradarbiavimo  
sutartys.
2. Dalyvauta 11-oje nacionalinių veiklų ir projektų įgyvendinime, bendradarbiaujant su valstybės, kultūros įstaigomis, 
nevyriausybinėmis švietimo ir mokslo organizacijomis;
3. Vystyti bendradarbiavimo ryšiai su Europos viešosiomis bibliotekomis (Vokietijos, Portugalijos, Kroatijos, Ispanija, Islandija, 
Lenkija). Aktyviai Apskrities bibliotekos veikla  buvo pristatoma užsienio portaluose (17 publikacijos): Europos viešųjų 
bibliotekų bendradarbiavimo programoje NAPLE Sister; Europos Suaugusiųjų švietimo elektroninėje platformoje EPALE ir 
viešųjų bibliotekų interneto svetainėse (Vokietija, Ispanija).
4. Bendradarbiaujant su Lietuvos Nacionaline UNESCO komisija, parengtas straipsnis „Next to the Old Art of Storytelling, a 
New One is Born“ leidiniui #HeritageAlive apie istorijų pasakojimo tradicijas Lietuvoje. Straipsnis pristatytas leidinio 
pristatymo renginyje UNESCO Nematerialaus kultūros paveldo Tarpvyriausybinio komiteto 18-osios sesijos metu (Kasanas, 
Botsvana).
5. Užmegztas bendradarbiavimas su Japonijos ambasada. Apskrities bibliotekoje organizuotas Japonijos kultūros pristatymas 
visuomenei. J. E. Japonijos ambasadorius Lietuvoje Tetsu Ozaki renginio dalyviams skaitė paskaitą apie Zazen (pagrindinės 
dzenbudizmo praktikos) meditaciją ir Japonijos bei Lietuvos kultūrų panašumus ir skirtumus. Japonijos ambasados darbuotojai 

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

70 112 160% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

3. Organizuota tarptautinė praktinė konferencija „Istorijos galia, įkvepianti balsą: edukatorių įtraukimas į istorijų pasakojimą 
skaitmeniniu būdu“ („Story to Inspire Voice. Engaging Educators in Storytelling Done Digitally“). Konferencijos metu 
skaitmeninio pasakojimo ekspertės iš JAV Gwyn Moore, Julie Jeager ir profesionalus pasakotojas iš Vokietijos Richard 
Martinas pravedė 2 mokymų sesijas 38 regiono bibliotekų specialistams. Dalyviai patobulino tradicinio ir skaitmeninio 
pasakojimo įgūdžius.  Finansavimo šaltinis: Baltijos-Amerikos fondas ir Erasmus+ akreditacijos projektas.
4. Bendradarbiaujant su Šiaurės ministrų tarybos biuru Lietuvoje organizuotos pasakojimo ir kūrybinio rašymo dirbtuves 
„Baltiškos siaubo istorijos”.  Islandų lektorius Markus Mar Efraimas Apskrities bibliotekoje pravedė 26 ak. val. kūrybines 
dirbtuves jaunimui iki 29 m.
5. Dalyvauta Erasmus + programos tarptautiniame projekte „Supporting Mobility Activities Running through Tech - S.M.A.R.T. 
Youth Centres“, skirtame suburti specialistus iš Europos kurti naujas inovatyvias paslaugas jaunimui.  Apskrities bibliotekos 
atstovai dalyvavo 6 virtualiuose susitikimuose, kurių metu jaunimo darbuotojai iš visos Europos ieškojo naujų neformalaus 
švietimo veiklos formų jaunimo auditorijai.
6. Dalyvauta Erasmus+ KA2 mažos partnerystės projekto „Pagyvenusių žmonių socialinės įtraukties didinimas, tobulinant 
turimas ir ugdant naujas asmenines kompetencijas sveikos mitybos srityje“ veiklose (Italija);
7. Dalyvauta kitose tarptautinėse iniciatyvose, programose („Programavimo savaitė“ („Code week“), 59-asis „Tarptautinis 
poezijos pavasaris“, 17-asis tarptautinis dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“ ir kt.).

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 
dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl išaugusio Švietimo ir mokslo 
įstaigų poreikio bendradarbiauti su Apskrities biblioteka ir 
išaugusio pačios Apskrities bibliotekos poreikio 
bendradarbiauti su verslo ir/ar valstybės įmonėmis siekiant 
pasiūlyti visuomenei paslaugų įvairovę ar įgyvendinant 
projektinio finansavimo negavusias veiklas.

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)



12605

193121

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. 84 proc. savanorių – jaunimas iki 29 metų. 62 proc. jų įsitraukė į ilgalaikes veiklas pagal dvišales ir trišales sutartis. 16 proc. 
savanorių – suaugę dirbantys, negalią turintys ar pensijinio amžiaus sulaukę asmenys.
2. Apskrities biblioteka ir toliau sėkmingai dalyvavo nacionaliniame savanorystės projekte „Jaunimo savanoriška tarnyba“ (6 
savanoriai).
3. Savanorystės veiklose dalyvavę savanoriai reikšmingai prisidėjo prie vairių renginių ir pomėgių klubų veiklų organizavimo, 
projektų vykdymo, komunikacinių veiklų, naujienlaiškių kūrimo, UNESCO Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo savaitės 
prizų ir dalomosios medžiagos paruošimo ir kasdienės ūkinės pagalbos erdvėse.

Bibliotekoje ir/ar jos 
renginiuose bent kartą dirbusių 
savanorių skaičius (žm.)

17 37 218% Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai į savanorystės 
veiklas įsitraukusių jaunuolių, kurie savanoriavo rinkdami 
socialines valandas reikšmingai prisidėjo  prie MIRKT savaitės 
prizų ir dalomosios medžiagos paruošimo. 

100

100

18

9

81

82

7

10

1867000

1564905

90

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų 
darbo užmokesčiui (eurai)

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš jų:II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. Apskrities bibliotekos darbuotojams buvo sudarytos galimybės tobulinti profesines, bendrąsias ir specialiąsias 
kompetencijas. Specialistai gilino žinias Apskrities bibliotekos, kitų įstaigų, organizacijų  organizuotuose kvalifikaciniuose 
renginiuose. Kvalifikacijos kėlimui Apskrities bibliotekos specialistai skyrė beveik 6213 ak. val..
2. 19-a unikalių Apskrities bibliotekos specialistų kėlė kvalifikaciją dalyvaudami kontaktiniuose tarptautiniuose profesiniuose 
renginiuose 10-yje skirtingų šalių: mobilumai mokymosi tikslais pagal Erasmus+ akreditacijos projektą, dalyvavo 14 Apskrities 
bibliotekos specialistų (Ispanija, Vokietija, Portugalija, Kroatija). 9 specialistai dalyvavo LNB projekto „Kultūros sektoriaus 
bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ (Latvija, Islandija); 1 specialistas dalyvavo UNESCO Nematerialaus 
kultūros paveldo Tarpvyriausybinio komiteto 18-osios sesijoje (Botsvana); 1 specialistas dalyvavo tarptautinėje konferencijoje 

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

82 90 110%

Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

9.1 9.00 99%

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai),  iš 
jų:

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto 
svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius 
(vnt.), iš jų:

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai

Užimtų pareigybių dalis (proc.)

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

94 93 99% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 
(vnt.)

IV. Rinkodara:
1. Atlikti 3 lankytojų tyrimai:
- Atliktas vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas (remiantis Kultūros ministerijos patvirtinta Kultūros įstaigų 
vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo metodika. Įsakymas 2017 m. gegužės 15 d. Nr. ĮV-675). Tyrimo 
duomenys atskleidė, kad  86,5 proc. vartotojų yra visiškai ar labiau patenkinti Apskrities bibliotekos teikiamomis paslaugomis. 
Remiantis tyrimo duomenimis sudarytas „Priemonių, gerinančių bibliotekos paslaugų prieinamumą ir vartotojų pasitenkinimą 
planas 2024-2025 m.“.
- Koordinuota ir vykdyta EEE projekto tiriamoji veikla, skirta antrojo projekto tyrimo „Kultūros paslaugų/produktų 
prieinamumo pagerėjimas 5-8 klasių moksleiviams, įsitraukusiems į projekto veiklas“ įgyvendinimui. 
Tyrimo metu buvo apklausti 3223 projekto dalyviai, iš jų net 49 proc. gyveno kaimiškose vietovėse. Tai rodo, kad projekto 
veiklos pasiekė vaikus ir jaunuolius iš įvairių vietovių, fiziškai nutolusių nuo didesnių miestų ar miestelių, suteikė jiems 
galimybes dalyvauti įvairiose kultūrinėse veiklose bibliotekose. Atlikta bendrų duomenų (PAVB, KLAVB ir KAVB) analizė, 
parengta bendra viso tyrimo ataskaita paviešinta www.pavb.lt, tyrimo rezultatai pristatyti projekto uždarymo renginio metu. 
Parengta EEE projekto turimus pristatanti  publikacija „Jaunuolių kūrybiškumui ir savęs pažinimui – prasmingos projekto 
veiklos bibliotekose“, paviešinta bibliotekų partnerių interneto svetainėse. 
- Atliktas kiekybinis „Šeimų bazinio paketo paslaugų, veiklų formato ir tematinio poreikio nustatymo žvalgybinis tyrimas“ 
apimantis  Panevėžio regioną. Tyrimas sudarytas siekiant išsiaiškinti paslaugų poreikį bibliotekose šeimoms, kuriose auga 
vaikai iki 7 metų amžiaus. Atskleisti duomenys leis organizuoti tikslingas ir poreikius atitinkančias veiklas.
2. Atliktas 1 ne lankytojų tyrimas:
- Atliktas „Edukacinių veiklų Panevėžio regione galimybės“ tyrimas, grindžiamas anketinės apklausos ir antrinių duomenų 
turinio analize. Tyrimo rezultatai leidžia identifikuoti edukacinės veiklos organizavimo tobulinimo kryptis, apimančias 
edukacinių veiklų iniciavimo (tikslinių grupių atrankos, jų poreikių išsiaiškinimo), žmogiškųjų išteklių paskirstymo (edukatoriaus 
pareigybės sukūrimo), jų kvalifikacijos tobulinimo, edukacinė veiklos kokybės užtikrinimo (edukacinių programų vertinimo), 
komunikacijos, bendradarbiavimo ir gerosios praktikos sklaidos regione procesus. Remiantis vertinimo rezultatais sudarytos 
metodinės rekomendacijos apie Panevėžio regiono bibliotekų edukacinių veiklų galimybes ir jų pritaikymą neformaliam 
švietimui. 
3. Įgyvendintos 3  iniciatyvos, atstovaujant/pristatant įstaigą ir jos veiklas mieste, Lietuvoje: Vilniaus knygų mugėje „700 eilučių 
laisvei“ pristatytas  sukurtas inovatyvus skaitymo skatinimo žaidimas „Draugoteka“; organizuotas knygos festivalis „Vasaros 
knygų fiesta“; dalyvauta Panevėžio miesto gimtadienio šventėje, kurioje metu visuomenei pasiūlyta nauja atraktyvi veikla: 
„Cookie Truck“ – interaktyvų medijų ir informacinio raštingumo furgonėlis“. Parengti bibliotekų specialistai suteikė 
gyventojams žinių, kaip atskirti teisingą informaciją, propagandą ir melagienas, ką iš tiesų reiškia būti kritiškam, padėjo 
susigaudyti, kaip veikia virtualus pasaulis, kaip jame būti saugiam. Furgonėlyje lankytojai galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti 
prizų, žaisti stalo žaidimus, konsultuotis su bibliotekininkais-baristomis, paskaityti aktualias temas atspindinčias temą.
4. Ataskaitiniais metais organizuotos 45 komunikacijos kampanijų ir įgyvendintos atstovavimo iniciatyvos, mieste, regione ir 
Lietuvoje, siekiant didinti Apskrities bibliotekos ir nustatytos teritorijos bibliotekų (paslaugų ir produktų) matomumą 
visuomenėje. 
5. Apskrities biblioteka ataskaitiniais metais  administravo 8  socialinių paskyras ir savo administruojamuose soc. tinkluose 
paviešino 1899 aktualias patrauklias publikacijas/ informacijas. Pateikiamos aktualios informacijos ir aktyvios reklamos dėka 
pavyko pritraukti 15 proc. sekėjų ir  39 proc. daugiau peržiūrų, nei 2022 metais.

Atliktų lankytojų tyrimų 
skaičius (vnt.)

3 3

I. Personalo valdymas:
1. Organizuotas Apskrities bibliotekos perėjimas prie centralizuotai teikiamų Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 
sistemos (DBSIS) paslaugų:
- įvykdytas sklandus Apskrities bibliotekos perėjimas prie dokumentų tvarkymo per DBSIS sistemą;
- pasirengti reikalingi dokumentų šablonai, parengta vidinė dokumentų valdymo tvarka;
- teiktos individualios konsultacijos Apskrities bibliotekos darbuotojams naudojimosi DBSIS klausimais.
2. Vykdytas Apskrities bibliotekos veiklos organizavimo dokumentų naujų parengimas ir buvusių atnaujinimas (viso 6 
dokumentai): parengti ir patvirtinti 3 nauji dokumentai: „Bibliotekų specialistų stažuočių organizavimo Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje tvarkos aprašas“; „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
viešosios bibliotekos konfidencialios informacijos nustatymo ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi tvarkos aprašas“; 
„Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos dokumentų valdymo tvarkos aprašas“. Atnaujinti 3 
dokumentai: „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Spaudinių ir kitų dokumentų įkainojimo 
metodika“; „ Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos dokumentų fondo apsaugos tvarka“; 
„Naudojimosi Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka taisyklės“, kurios reglamentavo ir 
Naudojimosi kompiuterizuotomis darbo vietomis tvarką ir Naudojimosi virtualiosios realybės įranga tvarką. 
3. Vykdyti darbai susiję su darbuotojų motyvavimo sistemos sukūrimu: susisteminti duomenys, kurie bus integruoti į 
planuojamą atnaujinti Darbo apmokėjimo tvarkos aprašą; 
4. Atlikti darbo organizavimo efektyvinimo ir darbuotojų pareigybių atnaujinimo veiksmai. Lietuvos Respublikos kultūros 
ministro 2023 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. ĮV-589 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. vasario 19 d. įsakymo Nr. 
ĮV-121 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sritims priskirtose 
biudžetinėse įstaigose patvirtinimo“ pakeitimo“ nuo 2023 m. liepos 5 d. nustatytas didžiausias leistinas Apskrities bibliotekai 
pareigybių skaičius - 100 pareigybių.

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

0.22 0.22 99%

100% Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)



90

Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

44 47 107% 4299

8545.92

0

0

5621.08

0

177338.24

3605.47

79395.3

0

6262.34

0

0

0

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

I. Nekilnojamo turto valdymas
1.Vykdytos su projektu „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys)“ Nr. KK-AM-SVV01-0218 susijusios veiklos, užtikrintas efektyvus lėšų 
panaudojimas,  administruota projekto dokumentacija:  įvykdyta  geografiškai nuo elektros energijos vartojimo vietos 
nutolusio saulės šviesos elektros energijos gamybos įrenginio įsigijimo, aptarnavimo ir priežiūros paslaugų sutarties 
(CPO238138) įgyvendinimo kontrolė; 90 kW saulės elektros energijos gamybos įrenginys pilnai įrengtas (įrenginio adresas: 
Molėtų r. sav., Balninkai). Įrenginys atitinka visus sutarties techninėje specifikacijoje keliamus reikalavimus, pasirašytas darbų 
atlikimo perdavimo-priėmimo aktas, atliktos reikalingos procedūros su Energijos skirstymo operatoriumi (ESO) dėl Apskrities 
bibliotekos įforminimo gaminančiu vartotoju. Galutinio mokėjimo prašymo ir dokumentų pateikimas Aplinkos projektų 
valdymo agentūrai (toliau – APVA) dėl apmokėjimo gavimo numatytas 2024 vasario mėn. Pateikus minėtus dokumentus bus 
pasiekta 100 proc. projekto įgyvendinimo pažanga.
2. Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus perkraustymo darbai į modernizuotas Apskrities bibliotekos valdomas 
patalpas (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys) vykdomas etapais. Pirmiausia pradėti knygų fondo perkėlimo proceso veiksmai. 2024 
m. sausio mėnesį numatytas pilnas perkraustymo darbų atlikimas.

Įstaigos valdomų ar 
naudojamų pastatų ir / ar 
patalpų  1 kv. m išlaikymo 
kaina (eurai)

35.1 36.75 96%

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus 
bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos 
(pajamų įmokos) (eurai)

9000 14167 157%

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 
paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas 
prekes (eurai)

Turtas

kultūros paveldo Tarpvyriausybinio komiteto 18-osios sesijoje (Botsvana); 1 specialistas dalyvavo tarptautinėje konferencijoje 
apie darnaus vystymosi tikslus (Latvija); 1 specialistas dalyvavo seminare „Creating contacts for accredited organisations 3.0“ 
(Švedija); 1 specialistas dalyvavo kvalifikacinėje išvykoje į Oslo bibliotekas (Norvegija);  1 specialistas dalyvavo Erasmus+ KA2 
mažos partnerystės projekto „Pagyvenusių žmonių socialinės įtraukties didinimas, tobulinant turimas ir ugdant naujas 
asmenines kompetencijas sveikos mitybos srityje“ veiklose (Italija). 
3. Organizuoti 3 mokymai visam Apskrities bibliotekos kolektyvui: smurto ir mobingo prevencijos (dalyvavo 78 darbuotojai), 
civilinės saugos ir pirmosios pagalbos suteikimo (dalyvavo po 80 darbuotojų) temomis.
4. Apskrities bibliotekos specialistai parengė ir perskaitė  69 pranešimus konferencijose, seminaruose, įvairiuose 
kvalifikaciniuose renginiuose, kurių 7 tarptautiniuose renginiuose Lietuvoje ir užsienyje. Parengė ir paviešino 51 publikaciją 
apie Apskrities bibliotekos projektinę veiklą,  paslaugas, krašto kultūros paveldą ir kitą veiklą (iš jų 18 užsienio , svetainėse, 
portaluose, spausdintuose leidiniuose).
5. Ataskaitiniai metais Apskrities biblioteka ir/ar jos specialistai priklausė 4 Lietuvos ir tarptautinėms organizacijoms, 
apimančioms profesinės veiklos sritis: Lietuvos bibliotekininkų draugijos taryba (LBD), Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija 
(LSŠA), Europos pasakotojų federacija (FESST) ir Tarptautinės bibliotekų asociacijų ir institucijų federacijos (IFLA) Bibliotekų 
paslaugų daugiakultūrėms bendruomenėms sekcija (Library Services to Multicultural Populations Section).
6. Nacionalinės bibliotekų savaitės metu Apskrities bibliotekos specialistė Greta Kėvelaitienė pripažinta 2022 metų geriausia 

 jaunąja bibliotekininke.

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 
skaičius (vnt.)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Ataskaitiniais metais įvairiems fondams Apskrities biblioteka pateikė 39 projektines paraiškas finansavimui/kofinansavimui 
gauti, kurių 14-a buvo patenkintų ir skirtas finansavimas. Dar 11-ka projektinių paraiškų laukia vertinimo dėl finansavimo 
skyrimo. 
Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka vykdė/ įgyvendino 14 projektų. Iš jų - 4 tęstinius projektus: „PAVB – mobilumo 
konsorciumo koordinatorius asmenų mobilumo mokymosi tikslais  2021 – 2027“ („Erasmus+“ akreditacija 2021–2027 m. 
laikotarpiui); „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 
aplinka“ (2014–2021 Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programa „Kultūros prieinamumo 
plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“); „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys)" (Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) 
Klimato kaitos programos finansavimo priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 
savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“). Įgyvendinti kiti 
kultūriniai projektai ir programos, skirtos skaitymo skatinimui, informacinio raštingumo ugdymui, iniciatyvos „Biblioteka 
visiems“ įgyvendinimui.
2. Uždirbta 7 proc. daugiau lėšų už mokamas paslaugas, nei buvo uždirbta 2022 metais.
3. Ataskaitiniais metais, 2023 m., sudaryta 50 patalpų nuomos sutarčių  su  įvairiomis verslo įmonėmis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, švietimo įstaigomis ir mokslo centrais, fiziniais asmenimis ir kt.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai daugiau surinktų 
lėšų už mokamas paslaugas ir priskaičiuotus delspinigius.

Įstaigos pritrauktos lėšos 
(eurai)

222260 260339.01 117% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Vertinimo kriterijus viršytas, dėl aktyviai vykdytos rėmėjų 
paieškos MIRKT savaitės organizuojamoms veiklos pritraukta 
daugiau lėšų turtu ir paslaugomis, nei planuota (viso 
60842,97 eurai).

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)



0

63.8

227782

0

2

2

0

42166

43501.1

9500

1317560

1,200,098

3. Apskrities bibliotekos valdomų patalpų (Respublikos g. 26-4, Panevėžys) perdavimas, suderinus su Turto banku, nukeltas iki 
2024 m. kovo 29 d. perdavimas bus įvykdytas įvykdžius visus Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus perkraustymo 
darbus į modernizuotas Apskrities bibliotekos valdomas patalpas (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys).
4. Atlikti Apskrities bibliotekos pastato (Respublikos g. 14, Panevėžyje) remonto (avarinės būklės lietvamzdžių, atnaujintas 4 
erdvių apšvietimas, atnaujinta 1 erdvės grindų danga ir kt.) ir priežiūros (nupirktos ir sumontuotos stebėjimo kameros, 
patikėjimo teise valdomų pastatų elektrofizikinių matavimų atlikimas) darbai;
5. Užtikrinta bibliotekos ūkinės veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų teikimo, aptarnavimo 
sutartis. Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka atnaujino 6 ir pasirašė 3 naujas sutartis su paslaugų tiekėjais. Sutartys apims 
pastato apsaugos ir priešgaisrinės sistemos saugos paslaugas, komunalinių paslaugų tiekimą, telefonijos ir interneto ryšį, 
elektros tiekimą, informacinių technologijų  paslaugas, buhalterinės apskaitos tvarkymą ir galimybė skaitytojams atsiskaityti už 
suteiktas paslaugas per elektroninę bankininkystę. 

Nors dvigubai viršytas planuotas kilometražas (siekiant 
užtikrinti įvairių projektinių veiklų įsipareigojimus ir patenkinti 
regiono bibliotekų specialistų kvalifikacinius poreikius), 
vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta, nes išvykų grafikai buvo 
sudarinėjami, kad vienos išvykos metu būtų aplankoma 
keletas numatytų punktų. Daugumas  išvykų vyko 
tolimesniais maršrutais – tai leido taupyti kuro sąnaudas.

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:
Koordinuojamas ir kontroliuojamas investicijų projektą „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos pastato modernizavimas“ įgyvendinimas ir užtikrintas efektyvus lėšų panaudojimas:
1. Įvykdyti visi papildomi statybos rangos darbai (cokolio ir rūsio sienų iš išorės šiltinimas su apdaila, priestato paprastasis 
remontas, langų užsandarinimas ir išorės angokraščių remontas); 
2. Įvykdyti visi patalpų kapitalinio remonto darbai (įrengtas keltuvas, skirtas negalią turintiems asmenims; lauko bei vidaus 
vandentiekis, nuotekų šalinimas šildymo sistema,
įrengta vėdinimo sistema, atnaujinta elektrotechnika, elektroniniai ryšiai, apsauginį signalizacija, gaisrinė signalizacija);
3. Įvykdyti visi įrangos viešieji pirkimai ir įsigyta visa projekte numatyta įranga (konferencijų salės ir muzikos garso įrašų 
studijos įranga, kompiuteriai su programine įranga, interaktyvi ir kita smulki įranga;
4. Įvykdyti baldų viešieji pirkimai ir montavimo darbai (įsigyti ir sumontuoti visi korpusiniai baldai, sėdimieji baldai, stalai, 
meniniai interjero dekoro elementai).
Efektyviai vykdant viešuosius pirkimus sutaupytos projekto lėšos – 117 461,57 eurų (8,92 proc. nuo bendros projekto sumos.

Investicijų projekto „Panevėžio 
apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos pastato 
modernizavimas“ 
įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 91.08 91% Investicijų projekto „Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos pastato 
modernizavimas“ bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 
„Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“ (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:
Apskrities biblioteka naudojosi dviem tarnybiniais automobiliais: VW Passat (pagaminimo data: 2004. 05) ir  Opel Vivaro 
(pagaminimo data: 2008. 12.):
1. Tinkamai vykdytos automobilių eksploatavimo ir priežiūros priemonės:  remonto darbai, atlikta privaloma automobilių 
techninė apžiūra, pratęsti draudimo polisai ir vykdytos kitos savalaikės priemonės. 
2. Atlikta esamų tarnybinių automobilių išlaikymo kaštų analizė, apimanti kuro, remonto ir kitus priežiūros priemonių 
finansines sąnaudas. Gauta informacija bus panaudota vertinant senų automobilių keitimo galimybes į aplinkai draugiškesnius 
ir/ar ekonomiškesnius automobilius.

Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

3500 4750.00 74%

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)
Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės 
(vnt.), iš jų:
Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)

Efektyvumo kriterijaus  reikšmė nepasiekta, nes siekiant 
užtikrinti įvairių projektinių veiklų įsipareigojimus ir patenkinti 
regiono bibliotekų specialistų kvalifikacinius poreikius 
nustatytoje veiklos teritorijoje nuvažiuotas dvigubai didesnis 
kilometražas nei planuota.Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 
priemonių išlaikymo išlaidos, 
tenkančios vienam 
nuvažiuotam kilometrui (eurai)

0.35 0.23 155%

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 
patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir 
/ ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)


